Agaso pprie dicit^r qđ curat iumēta qđ agens somariū. qñqz
tamē agaso dicit^r domesticus minister asinorū: ita dicit
Dug. z pdu. penul. Vñ Grecismus: Est asinorum pastor
agaso boum qz bubulcus.

Age vbi. i. dic fac incipe. Age aduerbiū hortātis fm̄ Pap.
Et scias qđ age z agite nō discernūt numerum qñ sunt ad
uerbia. s; indifferēter dicit^r agite vni z plurib^o: z age filr:
sicut supra probaui in tertia parte in tractatu de numero
noīs quasi in principio.

Agea agee via in nauī p̄ quā citator ad remiges accedit. vñ
Enni^o: Multa foro ponēs ageaqz lōga replef. z dicit^r ab
ago agis. Item agea ageorū pluraliter. i. victime que pro
rebus agendis offerebantur.

gelaster dicit^r qui nūqz ridet.

Agellarius rij. i. rusticus ab ager dicitur.

Ager gri mas. ge. dicit^r ab ago agis. z diuidit^r ager a Virgi.
qđ rīfariā. Est enī ager sationalis qđ est aptus seminib^o: z
est consitiū qđ est aptus vitib^o z arborib^o: z ager pascuis
qui est aptus pascuis. z est ager floridus vel florens qđ est
aptus floribus producēdis. Et iccirco quia his quattuor
modis agit in agro dicitur est ager ab ago agis z apte eo
qđ in eo aliquid agatur.

Agerculus li dimi. paruus ager penul. cor.

Aggarrio ris riui ritū ex ad z garrio ris mutato d in g: z est
aggarrire valde vel iuxta garrire: vel cū garriēte garrire.

Ager ris mas. ge. dicit^r ab aggero ris: z est ager cumulus ter
re sursum eleuate. z etiā cuiuslibet rei coacertatio potest
dici agger. vñ agger dicit^r media strate eminentia coacer
natis lapidib^o strata ab aggero. i. a coacertatione lapidū
dicta: quā historici viā militarē vel ferratā dicūt. Et hinc
aggerosus sa sum. i. cumulosus. z scribit^r per geminū g: z
cor. penul. in obliquis.

Aggero ras rati dicitur ab agger geris: z est aggerare accu
mulare augmentare. Et componit^r: vt aggero ras penult.
cor. i. valde aggerare. z exaggeratim. i. valde cumulatim:
augmētatim. Dicit^r etiā exaggero. i. aggrauo: vt iste exag
gerat factū illi^o. i. aggrauat. Vide in suo loco infra.

Aggero ris aggesti aggestū. i. adunare: accumulare. z cōpo
nit^r ex ad z gero ris: z mutat^r d in g: z cor. ge.

Aggestus. ab aggero ris dicit^r h̄ aggestus tus tui. i. cumulus
adunatio. z inde aggestim. i. accumulatum adunatum. ij.
Nach. xiiij. Aggestim vndiqz habens cineres.

Aggeus gei penul. pdu. festiu^o z letus interpretat^r. Destru
ctum enī templū reedificandū prophetat: z post luctū ca
ptiuitatis regressiois predicat letitiam: ita dicit^r Dugu.
Hieronym^o etiā in epistola ad Paulinū sic dicit cap. vij.
Aggeus festiuus z letus qui semiuauit in lachrymis vt
in gaudio metet z destructū templum edificat: deūqz pa
trem inducit loquentem.

Aggredior deris gressus sū ex ad z gradior: z mutat^r d in g:
z a antepenul. in e. z est aggredi assilire: inuadere arripe.

Aggrego gas gaui gare: ex ad z grego gas: vel grex gregis
mutata d in g. i. accumulare.

Agilis. ab ago agis deriuat^r hic z bec agilis z h̄ le. Et cōpa
rarat^r agilis agilior agilim^o. vnde agiler agili^o agilime:
z bec agilitas tatis. z scribit^r agillim^o p̄ geminū l. forma
tur enī ab agilis remota is z addita limus. vide et̄ i dos.

Agina ne dicit^r ab ago gis: z est agina foramē in quo se tru
tina vertit: z agina dicit^r festinantia. vnde agino nas. i. fe
stinare vel fugari negociari: z pdu. gi.

Aginator tozis. i. actor vel mercator qđ rem suā agiler agit.
z dicit^r ab ago agis: z pdu. na.

Agigraphia phie. i. scā scriptura: ab agios qđ est sanct^o: et
graphia quod est scriptura.

Agiographus. ab agiographia dicit^r h̄ z h̄ agiograph^o phi
i. scā scribēs. z potest declinari adiectiue agiograph^o pha
phū penul. cor. Hiero. in plogo Regū. Tertio^o ordo agio
graphiam possidet.

Agios grece latine dicit^r sanctus. z vt vult^r Dug. dicit^r ab a
qđ est sine: z ge quod est terra. inde dicit^r agios. i. sine ter
ra: quasi celeste.

Agito tas. a secūda persona de ago agis extracta s z addita
to fit agito tas fre. i. frequēter agere. vnde v̄balia. Et cōpo
nit^r: vt exagito tas. i. cōmouere turbare. Loagito cogitas
fil agitare vel cumulare cōmouere vel repellere. Subagi
to tas qđ z subigito tas dicit^r. i. subtus agere vel subducē.
Vñ Tereti^o in tertia comedia: Nec qđē stumelia ē ami
cū ad te recipe z eius amicā subagitare: z cor. gi. Hora. in
epi. Nō te semp inops agitet vexetqz cupido.

Agmen minis neu. ge. i. turba nomē collectiuū. z dicit^r fm̄
Rabanū ab ago agis: qz vbi agmen est ibi frequēs actio
exercet. Vel fm̄ Jsi. dicit^r ab agēdo. i. eundo fm̄ qđ in lō
gitudine directū est: sicut exit a portis: als abusive.

Agnatus ta tū mobiliter: z h̄ agnat^o ti: z h̄ agnata te substā
tiue: z pdu. penul. Vide in cognatus.

Agnellus agnelli diminutiū. i. paruus agnus. z bec agnel
la le similiter dimi.

Agnes netis: z h̄ agna ne: vel grece potest declinari h̄ agne
hui^o agnes: z tūc accētua^r in fine. Et interpretat^r agnes ca
sta vel mater vel martyr fm̄ Pap. z dicit^r ab agnos grece
qđ est piū latine: qz pia z mitis extitit. Vel dicit^r ab agno
scendo qz viam veritatis agnouit.

Agnomē minis neu. ge. nomē qđ imponit^r alicui ab euētū
vnde z dicit^r agnomen qđ ab euētū nomen vel agnomen
quasi ad nomen: quia post nomen proprium debet poni.
vnde agnomino nas. i. agnomine vocare vñ agnomē im
ponere: z pducit gno.

Agnominatio est quidā color rhetoric^o: de quo dixi supra
in q̄rta parte vbi egi de colorib^o rhetoricis.

Agnosco scis noui agnitū valde vñ iuxta noscere. z cōponit^r
ex ad z nosco: z mutatur d in g. vel g est ibi per prothesim
z tunc abijcitur d.

Agnus agni dicitur ab agnos quod est pius: vel ab agnoscendo: quia pre ceteris animalibus matrem agnoscit: ut etiam si in magno grege errauerit balatu recognoscit vocem parentis. Pastor errat in discretione omnium: agniculus in agnitione matris nescit errare. Vnde agnus in nomen: et agnellus in dimini. et hec agna agne. vnde hec agnella le dimini.

Agogo agis egi actum. id est ducere vel facere in vtraque significatione est actiuum. et componitur cum ad et fit adigo gis adegi adactum id est aliam partem reducere. Item cum ab: ut abigo gis. id est fugare: separare. Item cum am: et fit ambigo gis in interposita. id est dubito. Item cum con: et fit cogo cogis coegi coactum. Item cum circu et fit circūago gis vbi in debet scribi sed non proferri. Item cum de et fit dego gis. id est vitio. Item cum ex et fit exigo gis exegi exactum. Item cum in et fit inigo gis inegi inactum. id est pecus a pastu in tectum agere. Abigere enim est pecus a tecto in pascua agere. Et cum pro: et fit prodigo gis id est vastare: dilapidare. Et cum per et fit perago peragis peregi peractum. id est perficere. Et cum re et fit redigo gis. Et cum sub et fit subigo gis. Et cum sat vel satis: et dicitur satago gis. id est satis ago. id est festino procuro: omnia perago. Et cum trans: et fit transigo gis. id est ultra agere: vel lite decidere. Et nota quod ago actiuum est et omnia composita ab eo preter ambigo et dego et satago que sunt neu. Item omnia composita ab ago faciunt preteritum in egi: et supinum in actum: preter dego quod caret supino. ambigo etiam et satago non habent supinum in vsu. Item scias quod ago quando componitur si resulstat dictio dissyllaba ex toto: a syllaba remouetur: ut cogo dego pergo. Si autem dictio sit trissyllaba: a vertice in i cor. ut adigo abigo redigo transigo. sed tamen a seruant perago et satago. et cor. penult. ago. Doratius in primo episto. Nam tua res agitur paries cum proximo ardet. agere intellige. id est ducitur vel gubernatur.

Agolus in masculino. ge. id est baculus pastoralis ab agendo pecora dicitur: ab ago agis dicitur: et cor. go.

Agon. ab ago agis dicitur hic agon agonis. id est certamen: pugna. et dicitur agon quasi sine angulo: quia in loco rotundo agones fiebant. Theodolus: Excedit laudes hominum qui primos agones Instituit fieri sub vertice montis olympi. Et accentuatur agon in fine.

Agonia in eadem quod agon. vel agonia. id est vigor: fiducia: victima vel hostia. et acuit penult. et dicitur ab agon.

Agonista in eadem quod agis ge. dicitur ab agon: et est agonista quod vel quod est in agone. id est pugil: certator.

Agonisticus cum penult. cor. id est victoriosus vel bellicosus. et dicitur ab agon vel ab agonista. Augustinus super plal. et certe inquit: Reddetis rationem quare monachos agonisticos appelletis.

Agonitheta penult. cor. acuta cor. ge. quod vel quod est in agone. id est pugil in pugna. Papius. vnde dicit: Agonitheta prelii actor quod preest certantibus.

Agonizeta in eadem quod agis ge. dicitur ab agonizeta. id est victor. vnde agonizo in masculino. id est certare vbi neu. in masculino. Papius. vnde dicit agonizo in masculino. id est certare. et penult. ze agonizeta.

Agonomus in masculino. ge. ab ago agis. id est princeps: quasi per actionem nominatus et diuulgatus. Et ut dicit Papius. videtur esse compositum ab ago et nomen.

Agrammatu. id est illitteratus: ab a quod est sine: et grammaton quod est littera.

Agriarius. ab ager dicitur agrarius riarium: et hoc agrarium rii illud quod pro agro vel de agro datur vel suscipitur in precium. vnde hec agraria in eadem quod agis ge. lex data de agro: vel precium quod pro agro suscipitur. Eccl. xxxviii. Cum operario agrario de omni opere tracta.

Agredula. ab ager dicitur hec agredula le parua rana que in agris inuenitur: et cor. du.

Agrestis. Ab ager dicitur hic et hec agrestis et hoc agreste. Quod enim agreste dicitur quasi stans in agro etymologia est: non compositio.

Agicola le cor. ge. penult. cor. id est rusticus: agrum colens. Et ut dicit Papius. fit compositio ex acto et nomen.

Agricolantis in penult. penult. mas. ge. id est agricultor. et componitur ex ager et colonus.

Agricultor toris mas. ge. ab ager et cultor componitur.

Agrimonia in eadem quod agis ge. herba quedam que precipue abundat in agris et dicitur ab ager.

Agriagite id est dicitur quod solum ferarum carnes edant: ab agrion quod greci vocant ferum: vel ab ager agri et fagin quod est comedere. Di ciclopes dicitur vel monoculi: quod vnum habent oculum in media fronte ad modum cicli dicitur. hos india gignit. et penult. hanc syllabam ni.

Agriion vel agrios grece latine ferum agreste.

Agripennus in masculino. ge. ab ager et pena. et in masculino Isidorum agripenni sunt agri illi que non plene sunt agri.

Agrippa agrippe per geminum per est qui cum labore matrem editur sicut per pedes non per caput: ab agros quod est tractus: et pes: quia in partu primo loco pedes emittit. Virgilius Eneid. viii. Parte alia ventis: et dis agrippa secundis. Dicitur est etiam quidam herodes agrippa. Unde in Auroza dicitur: Tertius herodes rex est agrippa vocat: ut dicam in herodes.

Agros grece latine dicitur tractus.

Agula le fe. ge. penult. cor. id est lena quasi agens gulam.

Agio ais ait. id est dico: et est quarta coniugationis: quia facit imperatiuum in i: ut ai: in quo verbo semper i est duplex consonans sequente vocali. vnde aio aiunt duarum syllabarum sunt. Doratius in episto. Seruus habes precium lozis non vteris aio. Sed sequente consonante vocalis est: ut ais ait. est autem defectiuum: quia non inuenitur totum in vsu. Et scias quod ais producit is sicut et audis. Item aimus producit penultimam sicut audimus. Sed inquitur corripit penultimam. Est enim inquitur inquitur verbum defectiuum tertie coniugationis. vnde vsus: Tertia vult inquitur quarta sumit ait. De hoc etiam supra dixi in tertia parte vbi egi de preterito tertie coniugationis in principio.

A ante L

Ala ale per vnum l dicitur ab alo alis: quod sub ea pullos alit anis. Ale etiam dicitur milites: quia sicut gallina alis protegit pullos: sic milites suis clipeis cooperiunt et protegunt pedites. Ala etiam est pars pilosa sub brachijs que etiam dicitur ascella: quia ex eis brachia cillantur. id est mouentur. vnde versus: Euolat et pugnat humeris supponitur ala. Et scias quod ala ale producit primam: sed alo alis eam corripit. vnde versus: Quidnam pignus alis o dedale cocidet alis. Quidius de arte: Non auis vtiliter viscatis effugit alis. Vide in turma.

Alabastrites. ab ala dicitur alabastrites tis lapis candidus et intertinctus varijs coloribus. vnde hoc alabastrum vas vnguentarium inde factum: quod incorrupta seruat vnguenta. Luce. vii. Alabastrum vnguenti. et dicitur alabastrum vnguenti vas siue pixis de alabaastro que continet vnguentum. et corripit primam siue a in antepenult. Et scribitur sine b in penult. vnde in auroza dicitur Illic vnguentum fundens franges alabastrum. Item Alexander: Marmoris est species vnguentum tenens alabastrum.

Alabastrum stri per in vltima syllaba vas quoddam vnguentarium est. Vide in alabastrites.

Alabrum. ab ala dicitur hoc alabrum bri. id est illud in quo fila vertuntur. Vnde quidam: Vertitur hoc alabro quicquid net femina fuso. Et nota quod filum a colo dicitur in fuso: de fuso in alabrum: hinc in girgillum: deinde in glomicellum: hinc in pannum: postea in telam.

Alacer cris cre penult. cor. id est hilaris: velox: argutus: letus. et declinat h alacer h alacris et h alacre in masculino modernos. Inuenitur autem h et h alacer vlt alacris in vtraque significatione nominis. et dicitur alacer quasi alager a velocitate.

Alacrimonia in eadem quod agis ge. id est alacritas: letitia: gaudium: velocitas in masculino Papiam.